
04/01/2025 Página 1 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 1 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

ANO VIII – Nº DOM4517 – PARNAMIRIM, RN, 4 DE JANEIRO DE 2025 – R$ 0,50

NOME DENOMINAÇÃO DO CARGO

TARCÍSIO JOSÉ
RIBEIRO DE LARA
ANDRADE JÚNIOR

ASSESSOR DE ARTICULAÇÃO
POLÍTICA E PARLAMENTAR

GENILSON PERES DA
SILVA SOUTO

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

JOSÉ MARLUS
FERNANDES DE LIMA

AUXILIAR DE SECRETÁRIA

ANDREZZA KATHERINE
DE OLIVEIRA BARROS

AUXILIAR EXECUTIVO N2

ROGÉRIO FERNANDES
DE MORAIS

AUXILIAR EXECUTIVO N2

ANA KARLA MEDEIROS
DE OLIVEIRA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

STEFÂNIA LOPES DA
SILVA COSTA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

JACIANA BEZERRA
BRAULIO

AUXILIAR EXECUTIVO N3

CLARA MILENA
GOMES

AUXILIAR EXECUTIVO N3

JULIANA GRACIE
NOBREGA DE

MEDEIROS
AUXILIAR EXECUTIVO N3

 
 

 

DECRETO Nº 7.654, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a exoneração de todos os ocupantes de
cargos de provimento em comissão, bem como a
destituição dos detentores de funções de confiança ou
gratificadas, no âmbito do Poder Executivo
Municipal, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o art. 73, inciso I e XII da Lei
Orgânica do Município,
DECRETA:
Art. 1º. Ficam exonerados todos os ocupantes de cargos de provimento
em comissão, bem como destituídos os detentores de funções
gratificadas existentes no âmbito do Poder Executivo do Município de
Parnamirim/RN, admitidos até a presente data.
Art. 2º. As disposições estabelecidas no artigo anterior não se aplicam
aos servidores:

a) Titulares dos cargos de Secretários Municipais e Adjuntos;
b) Procurador-Geral do Município e Controlador-Geral
Município e seus respectivos Adjuntos;
c) investidos na função oriunda de processo de eleição direta
para mandato temporário, a exemplo de diretor e vice-diretor
escolar, bem como conselho tutelar;
d) membros do Conselho Municipal de Contribuintes;
e) afastados em virtude de licença maternidade ou médica;
f) membros do Grupo de Ciência e Tecnologia da Informação –
GCTI.

Art. 3º. Ficam destituídos todos os colegiados com direito ao
recebimento de jeton, em conformidade com o Art. 85, da Lei
Complementar nº 022/2007.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Revogam-se as disposições em contrário.

 
RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ

Prefeita
 

 

 

Portaria nº 0036, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão do
Gabinete Civil – GACIV, cujos nomes e cargos constam na relação
abaixo:



04/01/2025 Página 2 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 2 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

NOME DENOMINAÇÃO DO CARGO

CARLOS DE
MORAES
ANDRADE NETO

ASSESSOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

ANA ELIZA JALES
GOMES

ASSESSOR ESPECIAL DE POLITICAS
PUBLICAS

LIANA CHAGAS
MAIA

ASSESSOR ESPECIAL DE RECURSOS
HUMANOS

KATERINE
BEZERRA TAVARES

AUXILIAR EXECUTIVO N2

ADJANE
CUSTÓDIO DE
AMORIM MARTINS

AUXILIAR EXECUTIVO N2

JAMES AIRES DA
COSTA PAIVA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

TENILDE MARIA AUXILIAR EXECUTIVO N3

ALCIR RAFAEL
FERNANDES
CONCEIÇÃO

CHEFE DE ASSESSORIA
JURÍDICA

MANOEL CAVALCANTI
DA SILVA

CHEFE DE SETOR

EDLANE MIRELE
RODRIGUES DOS

SANTOS

COORDENADORA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

VITOR TOBIAS DE
SOUZA HENRIQUE

DIRETOR COMERCIAL DO
CENTRO CULTURAL TRAMPOLIM

DA VITORIA

TIAGO DIONÍSIO
PENHA

DIRETOR GERAL DO CENTRO
CULTURAL TRAMPOLIM DA

VITORIA

PAULO BARBOSA DA
SILVA JÚNIOR

OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

DO NASCIMENTO
FURTADO

ANA CLÁUDIA DA
SILVA ALVES

AUXILIAR EXECUTIVO N3

RONYANDRESON
DE MOURA
XAVIER

AUXILIAR EXECUTIVO N3

BRENO GUSTAVO
ROCHA NOBRE DE
ALMEIDA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

HERTEL ROCHA AUXILIAR EXECUTIVO N3

JUSCELINO
GRACIANO DOS
SANTOS

AUXILIAR EXECUTIVO N3

HÊMILLY KAREN
AZEVEDO

AUXILIAR EXECUTIVO N3

DANIELE SÂMARA
TEIXEIRA
FAHEINA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

STEPHANY KELLY
NASCIMENTO DE
SOUZA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

SIMONE
VALERIANO DE
OLIVEIRA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

DANIEL DE
ARAÚJO JOFILY

CHEFE DE ASSESSORIA JURÍDICA

LEONARDO
CAMPOS DE
SOUZA

COORDENADOR DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS,
MATERIAL E PATRIMONIO

SHIRLENE KARLA
SILVA

COORDENADORA DE GESTÃO DE
CONTRATOS

MARIA ELOÍSA
PINHEIRO DA
ROCHA

GERENTE DE ELABORAÇÃO DE
FOLHA DE PAGAMENTO

MARIANA
GUERREIRO
FONSECA

GERENTE DE EMISSÃO DE
DOCUMENTOS, CONTROLE DE
PROCESSOS E BANCO DE DADOS

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.
 

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 
 

Portaria nº 0037, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, cujos nomes e cargos constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 
 

PORTARIA Nº. 0044, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,



04/01/2025 Página 3 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 3 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

NOME
DENOMINAÇÃO DO

CARGO

JOSE CLAUDIO VIEIRA DA
CUNHA

ASSESSOR DE
PROCURADORIA

LAVINIA MARIANA
FERNANDES

ASSESSOR DE
PROCURADORIA

ABDON VENANCIO MACIEL
DA COSTA

ASSESSOR DE
PROCURADORIA

KLIVIA MARIA SILVA MELO
ASSESSOR DE

PROCURADORIA

FERNANDO JOSE MEDEIROS
DE ARAUJO

ASSESSOR DE
PROCURADORIA

HUDSON SVANTE BEZERRA
PEREIRA

ASSESSOR DE
PROCURADORIA

CYNTHIA LOPES DE
OLIVEIRA SILVEIRA

ASSESSOR DE
PROCURADORIA

ANA CAROLINA BELEM
CORDEIRO ALVES

ASSESSOR DE
PROCURADORIA

GABRIEL FERNANDES DA
SILVA ALVES

AUXILIAR EXECUTIVO N2

ISABELLY CRISTINNE
ALMEIDA DA ROCHA

MARTINS
AUXILIAR EXECUTIVO N3

HELENA CRISTINA DUARTE
PINHEIRO

AUXILIAR EXECUTIVO N3

RADSON ROCHA DE
ANDRADE

COORDENADOR DE
CONTROLE DE DADOS

LIZA PRISCILLA DE MELO
MACHADO

COORDENADORA DE
ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDNALDO ALVARES DE
ARAUJO

GERENTE

Resolve:

Art. 1º. Nomear RAQUEL MARINHO SILVA, para exercer o cargo
em comissão de Auxiliar Executiva N3, lotada no Gabinete
da Prefeita – GP.

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos a dois de janeiro de dois mil
e vinte e cinco.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 

PORTARIA Nº. 0045, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear RUMMENIGGE ARAÚJO PEIXOTO
MARINHEIRO DE SOUZA, para exercer o cargo em comissão de
Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças
– SEPLAF.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 
 

PORTARIA Nº. 0046, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear FELIPE MEDEIROS DE QUEIROZ, para exercer
o cargo em comissão de Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de
Planejamento e Finanças – SEPLAF.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 
 

Portaria nº 0047, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Procuradoria Geral do Município – PGM, cujos nomes e cargos
constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.



04/01/2025 Página 4 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 4 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

NOME CARGO

BIANCA FERREIRA MELCHUNA
AUXILIAR

EXECUTIVO NÍVEL 3

CONCEIÇÃO MARIA RODRIGUES
DE SOUZA

GERENTE

ENEZIANA DE ALBUQUERQUE
MELO FERNANDES

GERENTE

FLÁVIA ALVES ANICETO GERENTE

JESSICA PAMELA PEREIRA LOPES COORDENADOR

JOAO CAVALCANTI LUCAS DE
SENA

COORDENADOR

LUIS FELIPE DE ARAUJO SOUSA
AUXILIAR

EXECUTIVO NÍVEL 3

RAMONA THAYARA DA COSTA
ALCANTARA

COORDENADOR

VALMIR DE ARAUJO SILVA CHEFE DE SETOR

NOME DENOMINAÇÃO DO CARGO

FLAVIANA
BEZERRA DAS
NEVES LEITE

AUXILIAR DE SECRETARIA

JEFERSON
JULIO

MORAIS DOS
SANTOS

AUXILIAR DE SECRETARIA

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 

Portaria nº 0048, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Controladoria Geral do Município – CGM cujos nomes e cargos
constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 

PORTARIA Nº. 0049, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA,
para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de
Tributação – SEMUT.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 

PORTARIA Nº. 0050, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear ANA CAROLINA CARVALHO DE LIMA PIRES,
para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal de Serviços
Urbanos – SEMSUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 

Portaria nº 0051, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, cujos nomes e cargos
constam na relação abaixo:



04/01/2025 Página 5 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 5 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

MARIA
ISABELE DOS

SANTOS

AUXILIAR DE SECRETARIA

MARIA
MICARLA

DINIZ FARIAS
AUXILIAR DE SECRETARIA

PRISCILA
KENNAT
ASSIS DE
OLIVEIRA

AUXILIAR DE SECRETARIA

IVANIZE DA
CRUZ SOARES

AUXILIAR EXECUTIVO N1

LETÍCIA DE
SOUZA

ARAÚJO
AUXILIAR EXECUTIVO N1

LIDIANE
MARIANO
PINHEIRO

AUXILIAR EXECUTIVO N1

RAIMUNDA
GERALDA DE

MEDEIROS
AUXILIAR EXECUTIVO N1

RUBEN
PEREIRA DO

NASCIMENTO
AUXILIAR EXECUTIVO N1

TAYAMARA
RODRIGUES
DE SOUZA

AUXILIAR EXECUTIVO N1

WILMA
ANDRÉA

MARCELINO
AUXILIAR EXECUTIVO N1

YORRANA DA
COSTA
GOMES

AUXILIAR EXECUTIVO N1

ALBERTINO
CELESTINO

PEREIRA
JÚNIOR

AUXILIAR EXECUTIVO N2

ALICE DIAS
DE SOUZA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

ALLISON
CARLOS DA

SILVA
AUXILIAR EXECUTIVO N2

ALYNE COSTA
DE ARAÚJO

AUXILIAR EXECUTIVO N2

ANA PAULA
DE SOUZA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

BARBARA
QUEIROGA

MANGUEIRA
GALVÃO

AUXILIAR EXECUTIVO N2

CARLA
PATRICIA

MASCENA DA
SILVA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

FRANCISCA
ZIÁRIA DAS

CHAGAS
AUXILIAR EXECUTIVO N2

LUCILENE AUXILIAR EXECUTIVO N2

AMELIA DE
OLIVEIRA
MORAES

MILENY
DUARTE DE
OLIVEIRA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

NEWTONIANO
MONTEIRO

DOS SANTOS
AUXILIAR EXECUTIVO N2

RAUANA
EVANIZ DA

SILVA
BARROS

AUXILIAR EXECUTIVO N2

SEVERINO
FERRAZ DE

FARIAS
AUXILIAR EXECUTIVO N2

JUSTINO
FRANCISCO
DE ARAÚJO

AUXILIAR EXECUTIVO N3

AMANDA
NASCIMENTO
MELO SILVA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

CARLA
CRISTINA DO
NASCIMENTO

COSTA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

CÉSAR
CAMILO

CARNEIRO DA
SILVA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

DANDARA
CAROLINA
ANDRADE

SULINO

AUXILIAR EXECUTIVO N3

DANIEL
ANSELMO
SOARES

AUXILIAR EXECUTIVO N3

ERIKA
PRISCILA DE

OLIVEIRA
AUXILIAR EXECUTIVO N3

FRANCISCA
ERINALDA
PEREIRA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

FRANCISCO
DE ASSIS
FARIAS

AUXILIAR EXECUTIVO N3

JOELMA
DANTAS
CORTEZ

AUXILIAR EXECUTIVO N3

MURILO
COSTA

CAVALCANTE
AUXILIAR EXECUTIVO N3

TÂNIA MARA
DA SILVA
GOUVEIA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

THAYSA
FIDELES
DANTAS

AUXILIAR EXECUTIVO N3

LUÍS FELIPE CHEFE DE ASSESSORIA JURÍDICA



04/01/2025 Página 6 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 6 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

DA PAZ
VIANA

CÍCERO
ANTÔNIO
BEZERRA
JÚNIOR

CHEFE DE SETOR

JAILZA
BEZERRA

SILVA
CHEFE DE SETOR

MARIA LUIZA
SOUZA DE

MOURA
CHEFE DE SETOR

PEDRO
HENRIQUE

MOREIRA DA
SILVA

CHEFE DE SETOR

RAYANE
KIMBERLLY

CHEFE DE SETOR

RICARDO DA
SILVA

SANTOS
CHEFE DE SETOR

THAIZE
BRUNA

OLIVEIRA DA
SILVA

CHEFE DE SETOR

VICTOR
SOUZA DO

NASCIMENTO
CHEFE DE SETOR

CLEBER DE
PAULA

COORDENADOR

CLISAN
FABRICIO DE

OLIVEIRA
COORDENADOR

DILMAR
FELIPE

PEREIRA
COORDENADOR

HÉRIKA
RAÍSSA

FERREIRA DA
SILVA

COORDENADOR

JESSIKA DE
SOUZA
TORRES

COORDENADOR

JOÃO MARIA
DA COSTA

COORDENADOR

SHEYSIANA
MIRLA F. DA

COSTA
AMARANTE

COORDENADOR

VICTOR
BESSA

PEREIRA
COORDENADOR

EDNA GOMES
DE SOUZA
BATISTA

GERENTE

RANIKELI DE
JESUS LIMA

GERENTE

MARIO GERENTE

SERGIO DOS
SANTOS
XAVIER

LUCIMAR
VITOR DO

NASCIMENTO
GERENTE

JULIANA
SOUZA
MACIEL

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

MARIA
JUREMA DE

ARAUJO
GOMES

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
AUDITORIA

MARILIA
GABRIELA DE

A SANTOS
DIRETOR DE DEPARTAMENTO

ARTHUR
FELIPE

SANTOS DE
ARAÚJO

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

FRANCISCO
ISAIAS DAS

CHAGAS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
FÁRMACIA

SANDOVAL
FERNANDES
DE OLIVEIRA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

ANA
MICHELE DE

FARIAS
CABRAL

DIRETORA GERAL DE UNIDADE
ESPECIALIZADA DE SAÚDE – PORTE II –

UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTO – UPA

LILIANE
COSTA DE
QUEIROZ

DIRETORA ADMINISTRATIVA DE UNIDADE
ESPECIALIZADA DE SAÚDE – PORTE II –
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO –

UPA

ALBERTO DE
CARVALHO

ARAÚJO
NETO

DIRETOR DE ENFERMAGEM DE UNIDADE
ESPECIALIZADA DE SAÚDE – PORTE II –
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO –

UPA

GEANE
XAVIER DA

CRUZ

DIRETORA ADMINISTRATIVA DA
UNIDADE MÁRCIO MARINHO

KALLINY
ALEXSANDRA

FARIAS DOS
SANTOS

DIRETORA GERAL DA UNIDADE MÁRCIO
MARINHO

HELDER JOSÉ
SANTOS

DIRETOR DA UNIDADE DA SUZETE
CAVALCANTE

ALEXANDRA
REGIA

BARROS DE
FREITAS

DIRETORA DO LABORATÓRIO CENTRAL

WALKÍRIA DE
OLIVEIRA
DANTAS

DIRETORA GERAL DA MATERNIDADE
DIVINO AMOR – HMDA

UEDNA
FERREIRA

DOS SANTOS
SILVA

DIRETOR DE ENFERMAGEM DO HOSPITAL
MATERNIDADE DIVINO AMOR – HMDA

MARIANA DIRETORA CLINICA DO HOSPITAL



04/01/2025 Página 7 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 7 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

LIMEIRA
TEIXEIRA DE

ARAUJO

MATERNIDADE DIVINO AMOR – HMDA

ANDRE LUIZ
COSTA

MACIEL

DIRETOR GERAL DE UNIDADE
ESPECIALIZADA DE SAÚDE – PORTE IV –

SERVIÇO DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO – SAE

MARIA
VALDILENE

DE OLIVERIA
ROCHA

DIRETORA GERAL DE UNIDADE
ESPECIALIZADA DE SAÚDE – PORTE IV –

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS – CAPS I

DELIANY
REBOUÇAS

DE OLIVEIRA

DIRETORA DO CENTRO ESPECIALIZADO
EM PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE

ÚLCERAS CRÔNICA – CPTUC

ANTÔNIO
VALDECI DE

MACEDO

DIRETOR GERAL DE UNIDADE
ESPECIALIZADA DE SAÚDE – PORTE IV –

CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE – CIS

JEAN DA
SILVA GOMES

DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
– PORTE I – PASSAGEM DE AREIA I

FRANCISCO
DINIZ DA

CRUZ

DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
– PORTE I – ROSA DOS VENTOS

EDSON COSTA
GALVÃO

DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
– PORTE II – EMAÚS

CRISTIANE
FREIRE DE

ARAÚJO

DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
– PORTE II – MONTE CASTELO

KAMILLA
BRAGA DE
AZEVEDO
VARELA
ROCHA

DIRETORA DE UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE – PORTE II – NOVA ESPERANÇA I

ROBERTA
LAMARA

ARAÚJO DA
SILVA

DIRETORA DE UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE – PORTE II – JOCKEY CLUBE

CARLOS
ANDRÉ DA

SILVA
CARVALHO

DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
– PORTE II – SANTOS REIS

MARIA
INGRID

BUANA DA
CRUZ

DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
– PORTE III – PIRANGI DO NORTE

RAFAELA
SANTOS DAS

CHAGAS

DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
– PORTE III – PIUM

MÁRCIA
VIEIRA SILVA
DE ANDRADE

DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
– PORTE III – PRIMAVERA

NOME
NOMENCLATURA DO

CARGO

RODRIGO NONATO TEIXEIRA
ASSESSOR ESPECIAL DE

POLÍTICAS PÚBLICAS

DANIELLE ALBERTINA FÉLIX
DE ARAÚJO

AUXILIAR EXECUTIVO N2

MACKSON NEY DE ALMEIDA
FRANCA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

ELIAS PEDRO DA SILVA AUXILIAR EXECUTIVO N2

IAPERI LEÃO AUXILIAR EXECUTIVO N2

RENATO DANTAS DA SILVA AUXILIAR EXECUTIVO N3

WELLINGTON MATIAS SALES CHEFE DE SETOR

REGISON MONTEIRO
GUEDES

CHEFE DE SETOR

WILTON XAVIER NERES CHEFE DE SETOR

MARIA CONCEIÇÃO MENDES
TERTULINO PONTES

COORDENADOR

RANIMUSA SANTOS DE LIMA GERENTE

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 

PORTARIA Nº. 0052, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear ISAAC SAMIR DE OLIVEIRA, para exercer o
cargo em comissão de Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano - SEMUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 

PORTARIA Nº 0053, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Secretaria Municipal de Esporte – SEL, cujos nomes e cargos constam
na relação abaixo:



04/01/2025 Página 8 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 8 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

OLIVEIRA

BRUNO LOPES BARBOSA
GESTOR DE EQUIPAMENTO

PUBLICO N1

DENNIS MARCOLINO SILVA
GESTOR DE EQUIPAMENTO

PUBLICO N1

FRANCISCA ALCIONE SILVA
MORENO

GESTOR DE EQUIPAMENTO
PUBLICO N1

ERIVANALDO GARCIA
PAULINO DA SILVA

GESTOR DE EQUIPAMENTO
PUBLICO N2

FRANCICLEISON
NASCIMENTO DOS SANTOS

GESTOR DE EQUIPAMENTO
PUBLICO N2

IRANILSON ADELINO DA
SILVA

GESTOR DE EQUIPAMENTO
PUBLICO N3

NOME
DENOMINAÇÃO DO

CARGO

ROSANE SILVA DE CASTRO
AUXILIAR DE
SECRETARIA

MARGARIDA MARIA ROSA
BARROS DE FREITAS

AUXILIAR EXECUTIVO
N1

MARIA LUCIMAR LOPES
AUXILIAR EXECUTIVO

N1

EVERALDO FREIRE DA SILVA
JUNIOR

AUXILIAR EXECUTIVO
N1

JOSÉ ROBERTO
AUXILIAR EXECUTIVO

N1

JANNYFFER RIBEIRO
AUXILIAR EXECUTIVO

N1

JUAN ARLEY DE FREITAS
RODRIGUES

AUXILIAR EXECUTIVO
N1

MARIA LUCIMAR LOPES
AUXILIAR EXECUTIVO

N1

ALESSANDRA MARIA DA SILVA AUXILIAR EXECUTIVO

OLIVEIRA N1

RENATA VITÓRIA FREITAS
LEITE

AUXILIAR EXECUTIVO
N1

JOSÉ LÚCIO DE ARAÚJO
BARROS FILHO

AUXILIAR EXECUTIVO
N2

GERLANE MARQUES DA SILVA
AUXILIAR EXECUTIVO

N2

MAGNOS JAIR DE ANDRADE
AUXILIAR EXECUTIVO

N2

ERIVALDO C ROCHA JUNIOR
AUXILIAR EXECUTIVO

N2

RAQUEL DE SOUZA
LEME AZEVEDO

AUXILIAR EXECUTIVO
N2

LEÍS BICHARRA SILVA
AUXILIAR EXECUTIVO

N2

ANA KARLA COSTA
AUXILIAR EXECUTIVO

N2

MAGNOS JAIR DE ANDRADE
AUXILIAR EXECUTIVO

N2

ANDREZA DUARTE FERREIRA
CARDOSO DE MELLO

AUXILIAR EXECUTIVO
N3

MARINA ANTONIETA TEIXEIRA
DE BRITO

AUXILIAR EXECUTIVO
N3

GERLANE MARQUES DA SILVA
AUXILIAR EXECUTIVO

N3

ANA CLARA DA SILVA
MARINHO

AUXILIAR EXECUTIVO
N3

RAPHAEL FERREIRA ARAUJO
CHEFE DE ASSESSORIA

JURÍDICA

ACYR PEREIRA DOS SANTOS CHEFE DE SETOR

CATARINA DE ARAÚJO DANTAS GERENTE

LUIZ ANTÔNIO SEGUNDO GERENTE

MARGARIDA ROSAS BARROS GERENTE

FRANCISCA IVANEIDE DA SILVA
GESTOR DE

EQUIPAMENTO PUBLICO
N1

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 

Portaria nº 0054, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às
disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de
2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018;
0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de dezembro de 2020;
188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de dezembro, de 2021 e
alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Secretaria Municipal de Educação – SME, cujos nomes e cargos
constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 

Portaria nº 0055, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às
disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de
2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018;
0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de dezembro de 2020;
188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de dezembro, de 2021 e
alterações posteriores,

Resolve:



04/01/2025 Página 9 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 9 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

NOME CARGO

GEOVANA OLIVEIRA
DAMASCENO

AUXILIAR DE SECRETARIA

FLAVIA ALCANTARA
DA SILVA

AUXILIAR DE SECRETARIA

SUELLEN CAMPOS
REIS

AUXILIAR EXECUTIVO NÍVEL 2

KILIANE DA SILVA AUXILIAR EXECUTIVO NÍVEL 3

ROSEILDO BERNARDO AUXILIAR EXECUTIVO NÍVEL 3

LARISSA DE PAIVA
LOPES

AUXILIAR EXECUTIVO NÍVEL 3

SAYONARA FERREIRA
DE LIMA

CHEFE DE SETOR

WHITLEY FIRMINO DA
SILVA

COORDENADORIA DE
HABITAÇÃO

JOSÉ LENILDO
FERNANDES DANTAS

COORDENADORIA DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

REBECA PEREIRA DE
AZEVEDO

GERENTE

MARIA GARCIA DOS
SANTOS

GERENTE

NOME NOMENCLATURA DO CARGO

KEITY RAYANE LEITE
FILGUEIRA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

MARIA BEATRIZ NOBRE
GONZAGA

COORDENADORA DE
ORÇAMENTO E FINANÇAS

NOME
DENOMINAÇÃO DO

CARGO

JOSÉ CLEDSON DE OLIVEIRA
ASSESSOR ESPECIAL DE

POLITICAS PÚBLICAS

MÁRCIA CRISTINA CORTEZ
SILVA

AUXILIAR EXECUTIVO N1

SANDRA REGINA DA SILVA
SANTOS

AUXILIAR EXECUTIVO N1

CLARA BEATRIZ DA SILVA
FLORES

AUXILIAR EXECUTIVO N1

MARCONI DA SILVA
ERMINIO

AUXILIAR EXECUTIVO N1

SILVIO DOS GUIMARÃES
TEIXEIRA DE MENEZES

AUXILIAR EXECUTIVO N1

IVANEIDE AUGUSTO DA
SILVA

AUXILIAR EXECUTIVO N1

SÂMARA HELOUIZY DA
SILVA SANTOS

AUXILIAR EXECUTIVO N1

RAISSA DE OLIVEIRA
FERNANDES

AUXILIAR EXECUTIVO N2

MARIA TAMIRES DA SILVA
LIMA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

LUIZ ANTONIO DA SILVA AUXILIAR EXECUTIVO N2

LUCAS TAVARES DE
OLIVEIRA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

RAYANA MILENA MENEZES
DE PAIVA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

MATEUS ARTUR BERNARDO
MULATO

AUXILIAR EXECUTIVO N2

JOVELINA CESARIO DA
COSTA FREIRE

AUXILIAR EXECUTIVO N2

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Secretaria Municipal de habitação e regularização Fundiária –
SEHARF cujos nomes e cargos constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 
 

PORTARIA Nº 0057, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico –
SETUDE, cujos nomes e cargos constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ
Prefeita

 
 
 
 

Portaria nº 0058, de 03 de janeiro de 2025.

A Prefeita do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, cujos nomes e
cargos constam na relação abaixo:



04/01/2025 Página 10 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 10 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

EDIMA PAIVA DE ARAUJO AUXILIAR EXECUTIVO N2

ALYSSANDRA GURGEL DA
SILVA

AUXILIAR EXECUTIVO N2

KEILA FREIRE HENRIQUE AUXILIAR EXECUTIVO N2

JOSÉ MARCOS RIBEIRO
FREITAS

AUXILIAR EXECUTIVO N2

VANUCIA GOMES DA SILVA AUXILIAR EXECUTIVO N2

ROZICLEIDE GOMES DE
PONTES

AUXILIAR EXECUTIVO N2

MARIA DALVA VIEIRA
CÂMARA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

MARIA CONCEIÇÃO
ALENCAR GURGEL

AUXILIAR EXECUTIVO N3

HELLEN DARLYANE SANTOS
DA SILVA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

THIAGO JOSÉ NASCIMENTO
PAULINO

AUXILIAR EXECUTIVO N3

JULIA ROCHA DE SANT
ANNA FERREIRA

AUXILIAR EXECUTIVO N3

ANNA MARIA MENDONÇA
NUNES

CHEFE DE ASSESSORIA
JURÍDICA

ISABEL KAROLYNE XAVIER
CAMPOS

COORDENAÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO

MARIA ALEXANDRA DA
CUNHA GOMES

COORDENADOR DE
GESTÃO SUAS

JOSÉ RANIERE BARROS DE
PAIVA

COORDENADOR DE
GESTÃO FINANCEIRA

ANNY BEATRIZ FERREIRA
DE ARAÚJO

COORDENADOR DE
PROTEÇÃO ESPECIAL

NATHALIA SOARES DO VALE
SILVA

COORDENADORA DO
TRABALHO

ERIKA PATRICIO DA SILVA COORDENADORA

MARIA LINDERLEIS DE
SOUZA OLIVEIRA

COORDENADORA

ANA GLÁUCIA DE LIMA COORDENADORA

MARJORIE MICHELE DA
SILVA BEZERRIL

COORDENADORA

JHONATAN MARTINS COORDENADOR

KILVIA MARIA CORTEZ
DANTAS FREITAS

COORDENADORA

MARIA PATRICIA DE
ARAUJO FRANCO

GERENTE

RAIMUNDA MEDEIROS
FERREIRA

GERENTE

Nome: Cargo:

RONALDO FERREIRA DE SOUSA CGV

LENIANY KALIANY MARIA DA SILVA AEP

DANIELLE VELOSO ALVES AEL

ISA DE FÁTIMA TORRES CLEMENTE DE
ARAÚJO

AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

 
RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ

Prefeita
 
 
 

 
 

 

Portaria nº 004/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das
prerrogativas existentes. 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para ocupar os cargos comissionados de Chefe de
Gabinete de Vereador - CGV, Assessor Especial do Parlamentar - AEP,
Assessor Especial de Processo Legislativo - AEL, Assistente de
Gabinete de Vereador - AGV, no Gabinete do Vereador JOSÉ
AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA, cujos nomes, constam na relação
abaixo:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2025, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2025.

 
César Augusto de Paiva Maia

Presidente
 
 
 
 
 
 

Portaria nº 002/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das
prerrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para ocupar os cargos comissionados de Chefe de
Gabinete de Vereador - CGV, Assessor Especial do Parlamentar - AEP,
Assessor Especial de Processo Legislativo - AEL, Assistente de
Gabinete de Vereador - AGV, no Gabinete do Vereador LEONARDO
LIMA DA COSTA, cujos nomes, constam na relação abaixo:



04/01/2025 Página 11 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 11 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

Nome: Cargo:

GIRLENE DUARTE ALMEIDA CGV

JEFFERSON DOS SANTOS SOUZA AEP

EDIVAN BORGES LOPES AEL

FABIANA CRIS XAVIER DE OLIVEIRA AGV

Nome: Cargo:

GLYCIA DE LIMA CALDAS CGV

LARISSA BRÁS DA SILVA AEP

DIOGO HENRIQUE DE CARVALHO AEL

RONY JEFFERSON CONFESSOR DA PAZ AGV

Nome: Cargo:

  KAIO CÉSAR DANTAS DOS SANTOS CGV

  RAMON DE FREITAS SOUZA AEP

  GEISLER GUILHERME DE SOUZA DANTAS AEL

   FRANCISCO CANINDÉ DA SILVA PEREIRA             AGV

Nome: Cargo:
ROMULO CARVALHO DE SOUZA GONDIM CGV
AMINTAS DE OLIVEIRA E SILVA NETO AEP
JUNIKLELSON MELO DE OLIVEIRA AEL
LAISSA GOMES LOPES DE FREITAS MOURA AGV

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2025.

César Augusto de Paiva Maia
Presidente

 
 
 
 

Portaria nº 009/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das
prerrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para ocupar os cargos comissionados de Chefe de
Gabinete de Vereador - CGV, Assessor Especial do Parlamentar - AEP,
Assessor Especial de Processo Legislativo - AEL, Assistente de
Gabinete de Vereador - AGV, no Gabinete da Vereadora ANA
CAROLINA CARVALHO DE LIMA PIRES, cujos nomes, constam
na relação abaixo:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2025, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2025.

César Augusto de Paiva Maia
Presidente

 
 
 

Portaria nº 014/2025 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das
prerrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para ocupar os cargos comissionados de Chefe de
Gabinete de Vereador - CGV, Assessor Especial do Parlamentar - AEP,
Assessor Especial de Processo Legislativo - AEL, Assistente de
Gabinete de Vereador - AGV, para o Gabinete do Vereador WOLNEY
FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA, cujos nomes, constam na
relação abaixo:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2025, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2025.

César Augusto de Paiva Maia
Presidente

 
 
 

Portaria nº 016/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das
prerrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar os titulares dos cargos comissionados de Chefe de
Gabinete de Vereador - CGV, Assessor Especial do Parlamentar - AEP,
Assessor Especial de Processo Legislativo - AEL, Assistente de
Gabinete de Vereador - AGV, do Gabinete do Vereador Diego Américo
de Carvalho, cujos nomes, constam na relação abaixo:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2025, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2025. 

 
César Augusto de Paiva Maia

Presidente
 
 
 



04/01/2025 Página 12 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 12 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

Nome: Cargo:

ERYSSON FAUSTINO DE OLIVEIRA CGV

FELIPE HIAGO GOMES AEP

LETÍCIA GABRIELLY GOMES ALVES AEL

VIVIANE ALVES FRANÇA AGV

Nome: Cargo:

PRISLAINE KARLA ASSIS DE OLIVEIRA CGV

VITOR HUGO DA SILVA TAVARES AEP

LEILANE MARCELLY SOARES DE LIMA AEL

LAYSSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGV

Nome: Cargo:

JULLIAN LUCAS CARVALHO DE PAIVA CGV

RARIKSON TEIXEIRA DA SILVA AEP

SAMIA MARIA DE SOUZA LIMA AEL

IRLANA RUTE LEITE FERREIRA AGV

Nome: Cargo:

WILLIAM DA SILVA DANTAS CGV

RICHARLISON CARLOS LOPES DA COSTA AEP

SONALY MAYARA SANTIAGO PEREIRA AEL

LUIZ CARLOS DIAS DA ROCHA AGV

Portaria nº 007/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das
prerrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para ocupar os cargos comissionados de Chefe de
Gabinete de Vereador - CGV, Assessor Especial do Parlamentar - AEP,
Assessor Especial de Processo Legislativo - AEL, Assistente de
Gabinete de Vereador - AGV, no Gabinete da Vereadora RÁRIKA DE
ARAÚJO BASTOS, cujos nomes, constam na relação abaixo:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2025.

 
César Augusto de Paiva Maia

Presidente
 
 
 
 

Portaria nº 015/2025 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das
prerrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para ocupar os cargos comissionados de Chefe de
Gabinete de Vereador - CGV, Assessor Especial do Parlamentar - AEP,
Assessor Especial de Processo Legislativo - AEL, Assistente de
Gabinete de Vereador - AGV, para o Gabinete da Vereadora
RAPHAELA DA SILVA CRUZ, cujos nomes, constam na relação
abaixo: 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2025, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2025.          

 
César Augusto de Paiva Maia

Presidente
 
 
 

Portaria nº 005/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das
prerrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para ocupar os cargos comissionados Chefe de
Gabinete de Vereador - CGV, Assessor Especial do Parlamentar - AEP,
Assessor Especial de Processo Legislativo - AEL, Assistente de
Gabinete de Vereador - AGV, no Gabinete do Vereador JONAS
MONTEIRO CARLOS GODEIRO, cujos nomes, constam na relação
abaixo:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2025. 

César Augusto de Paiva Maia
Presidente

 
 
 

Portaria nº 006/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das
prerrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para ocupar os cargos comissionados de Chefe de
Gabinete de Vereador - CGV, Assessor Especial do Parlamentar - AEP,
Assessor Especial de Processo Legislativo - AEL, Assistente de
Gabinete de Vereador - AGV, no Gabinete do Vereador RÔMULO
DANTAS DA SILVA, cujos nomes, constam na relação abaixo:



04/01/2025 Página 13 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

04/01/2025 Página 13 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4517

Nome: Cargo:

RENATA MACEDO DE ARAÚJO CGV

CAIO CÉSAR AGUIAR DE ALBUQUERQUE AEP

TARCISIO DE ALBUQUERQUE RIBEIRO AEL

LUCAS RODRIGO DE SILVA CARVALHO             AGV

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2025, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2025.      

César Augusto de Paiva Maia
Presidente

 
 
 

Portaria nº 017/2025 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das
prerrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para ocupar os cargos comissionados de Chefe de
Gabinete de Vereador - CGV, Assessor Especial do Parlamentar - AEP,
Assessor Especial de Processo Legislativo - AEL, Assistente de

Gabinete de Vereador - AGV, para o Gabinete do Vereador RODRIGO
ALBUQUERQUE CRUZ, cujos nomes, constam na relação abaixo:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2025, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2025.

César Augusto de Paiva Maia
Presidente

 
 
 


